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   Ligue  de  Footbal l  de  la  Guyane 
Fondée le 20 octobre 1962 - Affiliée à la Fédération Française de Football 

Membre de l’Union Caraïbéenne de Football – Membre de la CON.CA.CAF 

 

Commission Régionale Médicale 

PV 08 du 26 Mai 2025 
 

Début de séance à 18h30 
 
Présents :  

- Dr Arthur DEROURE CORTE  
- Madame Malika ADELSON 
- Madame Sandrine ASDRUBAL 

 
Absent / excusé :   

- Monsieur Judes AGATHON                                                                                      
 

Ordre du jour : Réponse de la CRM à la CRF pour donner suite aux questions et demandes 

d’informations complémentaires du PV 7. 

 

Après étude des dossiers médicaux des joueuses suivantes :  

 

Il en ressort :  

 

- Une suspicion de fraude sur 2 certificats médicaux (Joueuses AUGUSTE Marie et 
AUGUSTE Enia)  

- Concernant APALONE Anatolia : un avis favorable a été émis à son surclassement sur le 
PV de la CRM du 26/10/2023 sans pour autant qu’un dossier de surclassement ne puisse 
être retrouvé au sein des locaux de la Ligue.  

- Concernant MAASIE Manerva : un avis favorable a été émis à son surclassement sur le PV 
de la CRM du 19/12/2023 sans pour autant qu’un dossier de surclassement ne puisse être 
retrouvé au sein des locaux de La ligue.   

- Concernant PEREIRA DA SILVA Aina : aucun avis de la CRM quant à un surclassement 
n’a été retrouvé dans le classeur des PV de la CRM ni de dossier au sein des locaux de la 
Ligue.                                                                                                           
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Le tableau ci-dessous résume les informations liées aux joueuses. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La CRM se tient disponible pour tout complément d’informations pour les suites à donner à cette 

affaire de fraude et se tient prête à saisir l’ordre des médecins.       

 

  
Clôture de la séance à 20h30 
 
 
 
Secrétaire de séance       Président de séance 
 
         
Malika ADELSON              DEROURE CORTE 

          ARTHUR 

 

 

 

 

Nom Prénom DDN Numéro de 

licence 

Surclassement Date du 

CM 

Fraude Observation 

CRM 

KOEDEMOESOE Adiamba 16/08/0

6 

9603324706  04/12/20 NON Pas de CM à 

jour pour 

licence 

AUGUSTE Marie 16/05/0

1 

9602599885  08/05/22 

 

30/11/18 

OUI 

 

NON 

Faux CM 

probable 

APALLONE Anatolia 01/05/0

7 

9603743593 Abs de dossier 

à la Ligue   

19/10/21 

 

NON Pas de CM à 

jour pour 

licence 

PERREIRA DA 

SILVA 

Aina 24/01/0

7 

9604025902 Abs de dossier 

à la Ligue 

  Pas de CM 

pour licence 

MAASIE Manerva 20/11/0

7 

9604764978 Abs de dossier 

à la Ligue 

  Pas de CM 

pour licence 

AUGUSTE  Enia 10/04/9

6 

2546508048  08/09/16 

07/09/17 

11/06/18 

02/10/23 

NON 

NON 

NON 

OUI 

 

 

 

Faux CM 

probable 


